
PROVINCIAPROVINCIA DI PIACENZA DI PIACENZA

C.so Garibaldi, 50 - 29121  Piacenza c.f. 00233540335
centralino  0523 795 1

http://www.provincia.pc.it PEC: provpc@cert.provincia.pc.it

FRONTESPIZIO LETTERA

PROTOCOLLO N. 8233/2018 DEL 21/03/2018

CLASSIFICAZIONE 02.08.03

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEGLI ARTT. 164 E 36 COMMA 2 LETTERA 
B) DEL D.LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO PISCINA COMUNALE, DI PROPRIETA' 
DEL COMUNE DI BORGONOVO VAL TIDONE (PC), PER LA DURATA DI 10 ANNI (2018-2027). 
CIG: 74058160B3 

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con 
firma digitale, predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 
(C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

Allegati: 

MALCHIODI ELENA

copia informatica per consultazione

mailto:provpc@cert.provincia.pc.it
http://www.provincia.pc.it/


PROVINCIAPROVINCIA DI PIACENZA DI PIACENZA

C.so Garibaldi, 50 - 29121  Piacenza c.f. 00233540335
centralino  0523 795 1

http://www.provincia.pc.it PEC: provpc@cert.provincia.pc.it

P.O. CENTRALE DI COMMITTENZA ED ECONOMATO: Titolare Dott.ssa Elena Malchiodi 

tel.: 0523 795312 – fax: 0523 329830 e-mail: elena.malchiodi@provincia.pc.it 

Servizio Bilancio, Patrimonio e Acquisti
P.O. CENTRALE DI COMMITTENZA ED ECONOMATO

TitolARE della P.O. Dott.ssa Elena Malchiodi

CLASSIFICAZIONE 02.08.03 

Piacenza, il 21/03/2018 (Pubblicato sul profilo committente della CUC in pari data).

Alla cortese attenzione dei Soggetti interessati 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEGLI ARTT. 164 E 36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. 
50/2016, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IMPIANTO 
SPORTIVO DENOMINATO PISCINA COMUNALE, DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI BORGONOVO 
VAL TIDONE (PC), PER LA DURATA DI 10 ANNI (2018-2027). CIG: 74058160B3 

RISPOSTE A QUESITI
Pubblicato ai sensi del paragrafo 6 del Disciplinare di gara

QUESITO N. 1
Si chiede di confermare che la relazione tecnica relativa al punto A.3 “Progetto di Fattibilità per la realizzazione del  
Pozzo” è autonoma e indipendente e non concorre a formare le 50 cartelle previste per la stesura della relazione 
relativa al punto A (PROGETTO DI GESTIONE DEL SERVIZIO) dell’art. 17.1 del Disciplinare di Gara.

RISPOSTA A QUESITO N. 1 
La relazione riguardante il punto A.3 “Progetto di Fattibilità per la realizzazione del Pozzo” è in aggiunta   e, quindi, 
non concorre a formare le 50 cartelle previste per la stesura della relazione relativa al punto A. (PROGETTO DI 
GESTIONE DEL SERVIZIO) dell’art. 17.1 del Disciplinare di Gara.

QUESITO N. 2
Si chiede di confermare che gli schemi grafici esaustivi dei progetti relativi ai punti A.3 “Progetto di Fattibilità per la 
realizzazione del Pozzo” e A.4 “Progetto Migliorativo”, sono autonomi e indipendenti e non concorrono a formare le 
50 cartelle previste per la stesura della relazione relativa al punto A (PROGETTO DI GESTIONE DEL SERVIZIO) 
dell’art. 17.1 del Disciplinare di Gara.

RISPOSTA A QUESITO N. 2
Gli schemi grafici riguardanti i punti A.3 - “Progetto di Fattibilità per la realizzazione del Pozzo” e A.4 - “Progetto  
Migliorativo”, sono in aggiunta   e, quindi  non concorrono a formare le 50 cartelle previste per la stesura della 
relazione relativa al punto A (PROGETTO DI GESTIONE DEL SERVIZIO) dell’art. 17.1 del Disciplinare di Gara.

2
copia informatica per consultazione

http://www.provincia.pc.it/
mailto:elena.malchiodi@provincia.pc.it
mailto:provpc@cert.provincia.pc.it


QUESITO N. 3
Si chiede di confermare che, tra l’altro:
- tutti i computi metrici citati sono non estimativi;
- tutti  i  computi  metrici  citati  non concorrono a formare le 50 cartelle previste per la  stesura della  relazione 

relativa al punto A dell’art. 17.1 del Disciplinare di gara;
- per  quantificazione degli interventi migliorativi di cui al punto A.4 si intende esclusivamente il numero degli  

interventi e non la rispettiva parte economica;
- i preventivi di spesa non devono essere allegati all’Offerta Tecnica.
-
RISPOSTA A QUESITO N. 3
Come ben precisato al punto B. dell’art. 17.1 del disciplinare di gara, si conferma che:
- i computi metrici relativi ai progetti A.3 e A.4 devono essere non estimativi;
- i computi metrici medesimi sono in aggiunta e, quindi, non concorrono a formare le 50 cartelle previste per 

la stesura della relazione relativa al punto A dell’art. 17.1 del Disciplinare di gara;
- la quantificazione degli interventi migliorativi dovrà essere solo numerica e non economica, dato che nell’offerta 

tecnica non dovranno essere contenuti elementi di natura economica;
- ugualmente i preventivi non devono essere allegati all’offerta tecnica.
-
QUESITO N. 4
Si chiede di confermare che la relazione relativa la punto A.4 “Progetto Migliorativo” non concorre a formare le 50 
cartelle previste per la stesura della relazione relativa al punto A (PROGETTO DI GESTIONE DEL SERVIZIO) 
dell’art. 17.1 del Disciplinare di Gara.

RISPOSTA A QUESITO N. 4 
La  parte  di  relazione  riguardante  il  punto  A.4  –  “Progetto  Migliorativo”,  è  compresa  nelle  50  cartelle della 
relazione riguardante complessivamente il punto A dell’art. 17.1 del Disciplinare di Gara

F.to                                                                                                
 il RUP del Comune di Borgonovo Val Tidone               
                          (Dott. Paolo Cassi)                                                                          

MALCHIODI ELENA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

Redattore [COGNOME] [NOME] 2/2
copia informatica per consultazione


